
Kurz zástavy 
masivního krvácení
CÍL: Masivní krvácení patří k nejzávažnějším 
poškozením zdraví s vysokou úmrtností.
Prostřednictvím našeho kurzu získáte 
schopnost rozpoznat život ohrožující krvácení 
a účinně zasáhnout. Osoba vedle oběti 
krvácení může být tím, kdo ji s největší 
pravděpodobností zachrání. Zástava 
masivního krvácení nesnese odklad.

POPIS:
Kurz je veden dle platných metodik 
mezinárodních organizací NAEMT, STOP THE 
BLEED a Co-TECC. Posluchači se dozví jak 
rozpoznat a lokalizovat masivní krvácení a 
následně jaké zvolit prostředky a techniky 
tak, aby bylo zabráněno vykrvácení. 
Prakticko- teoretickou formou výuky se naučí 
jak pracovat co nejrychleji a nejefektivněji 
prostřednictvím alternativního materiálu, 
pomocí běžně dostupné lékárničky a dále se 
naučí pracovat s moderními prostředky pro 
zástavu masivního krvácení.
Při kurzu se využívají sofistikované simulace 
zranění a trenažéry pro zástavu masivního 
krvácení

ČASOVÁ DOTACE: 3 hodiny
ÚČASTNÍCI : min.10 max. 30

Rámcová osnovakurzu:

• Úvod do problematiky masivního krvácení (anatomie, patofyziologie)

• Lokalizace a rozpoznání masivního krvácení

• Druhy ran v závislosti na lokaci a způsobu vzniku poranění

• Vyhodnocení rizik a zajištění vlastní bezpečnosti

• Prostředky pro zástavu masivního krvácení (alternativa/efektivní prostředky)

• Praktické nácviky zástavy končetinového krvácení

• Praktické nácviky zástavy krvácení mimo končetiny (krk, třísla, atd)

• Praktický nácvik v průběhu celého kurzu (probíhá vzájemně na posluchačích, na modelech či trenažérech)

Osnova může být upravena v návaznosti na konečnou strukturu školených posluchačů resp. přímo na dané

posluchače a jejich pracovní zařazení.


